
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

KAM VE VESELÍ A OKOLÍ       

   březen 2024 

 

 

        

Blatnice pod Svatým Antonínkem www.obecblatnice.cz  tel.: 518 331 225 

  2. 3. 10. blatnický košt gořalek a krajanců / Hraje CM Višňa a FS Svodnica / 
KD / 14.00 

  9. 3. Sněhurka a trpaslík / Vesnická komedie Divadla „Pod lampú“ / KD / 19.00 

10. 3. Úprava hlavy a vázání šátků na Uherskohradišťsku / Workshop – 
teoretická část: Soňa Kölblová, praktická část: Lenka Buráňová / OÚ – 
obřadní síň / 15.00 

16. 3. Blatnická výstava vín / Od 16.00 hraje HCM Jožky Staši / Pořádá Český 
zahrádkářský svaz Blatnice p.Sv. Ant. a Cech blatnických vinařů / KD / 14.00 

16. – 17. 3. Jaro na dědině / Jarní výstava s dílničkami pro děti / Blatnické muzeum / 
Tel.: 722 941 416 

 
Blatnička     www.obecblatnicka.cz  tel.: 518 331 522 

  2. 3. Rybářský ples / JaGr band, rybí speciality, bohatá tombola / KD / 20.00 

  8. 3. Pretty Woman 30+ / Premiéra romantické komedie v podání „Divadélka ve 
stínu“ z Blatničky / Divadelnímu představení v 17.00 předchází od 16.00 
blahopřání ženám k jejich svátku a od 18.00 následuje diskotéka s DJtomy.cz   
/ KD  

16. 3. Krojový bazar / Akce, kde je možné nabídnout nebo vyměnit své 
nepotřebné krojové součásti či nakoupit jiné / Přihlášky od prodejců 
předem / Tradice Slovácka, o.p.s. – krojová šicí dílna / 9.00 – 12.00 / 
http://tradiceslovacka.cz / Tel.: 773 001 711 

 
Boršice u Blatnice   www.obecborsiceublatnice.cz tel.: 572 582 712 

  3. 3. Nedělní cukrárna / Doprovodný program zajištěn, výtěžek z akce bude 
darován Nadačnímu fondu šance Onkoláčkům / KD / 14.30  

  

 

http://www.obecblatnice.cz/
http://www.obecblatnicka.cz/
http://tradiceslovacka.cz/
http://www.obecborsiceublatnice.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Březen 2024 
 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a2
 

Hluk      www.mestohluk.cz   tel.: 572 111 312 

  7. 3. Koncert konzervatoře P. J. Vejvanovského Kroměříž / Městské kino / 
 17.00 

14. 3. Nečekané archeologické objevy v Hluku a v Ostrožské Lhotě / Přednáší 
archeolog Slováckého muzea Zdeněk Kuchař / Obecní restaurace / 17.00 

16. 3. Ranní HLUKot s hosty Josefem Jankem a Antonínem Bachanem / Téma: 
Velikonoce – historie a současnost / Památkové domky / 9.00 – 11.00 

 20. 3. Seniorská beseda / Posezení s hosty Pavlem Zedníčkem a Vojtěchem 
Polanským / Obecní restaurace / 18.00 

 22. 3. Noc s Andersenem / Městská knihovna / 17.30 

 23. 3. Promítání / Pohádka s názvem Tlapková patrola ve velkofilmu / Městské 
kino / 16.00 

 24. 3. Malované vajíčko na červenéj šňůrce / Možnost si uplést žilu, vymalovat 
kraslice a zhotovit tradiční velikonoční výrobky / Vystoupí DFS Košuláček a 
CM ZUŠ Hluk / Památkové domky / 14.00 

 31. 3. Velikonoční košt slivovice s besedou u cimbálu / Košt slivovice s FS 
Okluky od 14.00, beseda u cimbálu s CM HLUK od 19.00 / Obecní restaurace 

 
Hroznová Lhota    www.hroznovalhota.cz  tel.: 518 327 120 

31. 3.  Velikonoční košt vín  

31.3.+14.a21.4.  Lidová krása / Výstava kraslic a o historii výroby slováckého 
 nábytku v Hroznové Lhotě / KD 

     
Hrubá Vrbka     www.hrubavrbka.cz   tel.: 518 329 798 

16. 3.  Vynášání Moreny / Akce v duchu starých tradic s národopisným souborem 
Krahulíček a dětmi z MŠ  

 
 
Javorník     www.javornik-ho.cz   tel.: 518 329 208 

 

Kněždub     www.knezdub.cz   tel.: 530 332 731 

31. 3.  Velikonoční košt vín / Sokolovna / 13.00 

http://www.mestohluk.cz/
http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.hrubavrbka.cz/
http://www.javornik-ho.cz/
http://www.knezdub.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Březen 2024 
 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a3
 

Kozojídky     www.kozojidky.cz   tel: 518 327 350 

15. – 17. 3.  Zvěřinové hody / Vinný sklep s penzionem Kozojídky / Rezervace na tel.: 
 733 502 828 

16. 3.  Výstava vín  

 
Kuželov     www.kuzelov.com   tel: 518 329 824 

   

Lipov      www.obeclipov.cz   tel.: 518 338 134 

9. – 23. 3.  Krojové inspirace napříč regiony, rekonstrukce lidových krojů – 1820 
až 1920 / Výstava krojů etnografky PhDr. Romany Habartové 
s doprovodnou výstavou fotografií Ladislava Mrkvy, v rámci níž proběhne: 

 So 9. 3. vernisáž za doprovodu HCM Petra Galečky 
 Ne 10. 3., v 16.00 průvodní slovo nositelky titulu Mistr tradiční rukodělné 

výroby JMK Renaty Potěšilové na téma „Údržba a oblékání krojů“ 
 So 16. 3., v 16.00 přednáška na téma „Výroba, údržba a čištění krojů“ Hany 

Hrbáčkové z Tradice Slovácka 
 Ne 17. 3., ukázka gravírování a výrobků Martina Srubjana 
 So 23. 3., v 16.00 vystoupení DFS Lipovjánek / 
 Sokolovna / Výstava otevřena vždy 14.00 – 18.00 
  
   

Louka       www.obeclouka.cz   tel.: 518 338 133 

  2. 3. Pyžamová párty pro děti / Animační program, soutěže, DJ aj. / KD / 15.30  

  8. 3. První pomoc při úrazech a nenadálých situacích / Přednáší Anna 
Jurkovičová a Ondřej Hadaš, ukázky na figurantech / KD – přísálí / 17.00  

13. 3. Západ USA & Havajské ostrovy / Cestovatelská beseda s rodinou 
Márových / KD – přísálí / 17.00 / www.jirkamara.cz 

    
Malá Vrbka    www.malavrbka.cz   tel.: 518 329 510 

 
 
Moravský Písek    www.moravskypisek.cz  tel.: 518 387 370 

16. 3. VI. vinařský ples / V programu skupina Kombet, prezentace vín píseckých 
vinařů, atraktivní tombola aj. / Sokolovna / 20.00   

 

http://www.kozojidky.cz/
http://www.kuzelov.com/
http://www.obeclipov.cz/
http://www.obeclouka.cz/
http://www.jirkamara.cz/
http://www.malavrbka.cz/
http://www.moravskypisek.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Březen 2024 
 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a4
 

23. 3. Školní ples / Zahájení polonézou žáků, hraje kapela Lord / Sokolovna / 
20.00 

 
Nová Lhota     www.novalhota.cz   tel.: 518 383 029 

  
   
Ostrožská Lhota    www.ostrozskalhota.cz  tel.: 606 028 041 

  9. 3. Košt slivovice / Sál OÚ / 15.00 

10. 3. Lhoťan Antonín Šuránek / Beseda / Pastorační dům P. A. Šuránka / 16.30 

17. 3. Křížová cesta – Svatý Antonínek / 15.00 / www.antoninek.cz   

30. 3. Ochutnávka vín / Sál OÚ  

 
Ostrožská Nová Ves   www.onves.cz   tel.: 572 598 115 

1.2.-31.3.  Dana Burdová a Dana Šarbortová / Výstava obrazů / Galerie obce 

  2. 3. Vodácký ples / Sportovní hala / 20.00 

  8. 3.  Don Quijote de la Ancha / Světový chůdoherec Lennoire Montaine ve 
vynikající komedii v režii Bolka Polívky / OÚ – společenský sál / 19.00 

14. 3. Přednáška na téma Francouzská revoluce / Přednáší Vladimír Teťhal  / 
Knihovna / 17.00 

 
Radějov       www.radejov.cz  tel.: 518 337 828  

31. 3.  37. košt slivovice a ovocných destilátů / K poslechu hraje cimbálová 
muzika, občerstvení zajištěno / Sál SSC / 9.00 

      
Strážnice      www.straznice-mesto.cz  tel.: 518 325 721 

31.5.2020-31.10.2025 Historické loutky ze sbírek Milana Knížáka / Výstava / 
Zámek / www.nulk.cz / Tel.: 518 306 611 

1.1.-31.12.2025 Galerie na plotě: MFF Strážnice – 75 let s vámi / Výstava 
fotografií mapující Mezinárodní folklorní festival Strážnice od roku 1945 až 
do r. 2021 / Fotografie umístěné na 82 velkoformátových výstavních 
bannerech si můžete prohlédnout v „Galerii na plotě“, tj. na novém oplocení 
zámeckého parku u cyklostezky Strážnice-Vnorovy / www.nulk.cz / Tel.: 
518 306 611 

http://www.novalhota.cz/
http://www.ostrozskalhota.cz/
http://www.antoninek.cz/
http://www.onves.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.straznice-mesto.cz/
http://www.nulk.cz/
http://www.nulk.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Březen 2024 
 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a5
 

5.1.-30.1.2030 Hudební nástroje v lidové kultuře / Výstava hudebních nástrojů 
s moderními technologiemi a audiovizuálními interaktivními prvky / Zámek 
/ www.nulk.cz / Tel.: 518 306 611  

6. 3.-24. 4. Student ART / Výstava prací žáků SŠ Strážnice / Vernisáž 6. 3. 2024 v 16.00 
/ Městské muzeum / www.muzeum-straznice.webnode.cz / 
Tel.: 518 334 155 

6. 3.-24. 4. Svět tmy / Interaktivní výstava SŠ Strážnice / Vernisáž 6. 3. 2024 v 16.00 / 
Městské muzeum / www.muzeum-straznice.webnode.cz / Tel.: 518 334 155 

  6. 3. Logopedie a problematika řečového vývoje u dětí / Klubovna rodinného 
centra / 17.30 / www.straznice.dcpr.cz / Tel.: 603 240 533 

  7. 3. Svět bez předsudků? / Přednáška Dr. Antonie Dvořákové o cestě k lepší 
budoucnosti z pohledu amerických Indiánů a českých Romů / Městský úřad 
/ 18.00   

16. 3. Josefská výstava vín / Tradiční vinařská akce, k poslechu zahraje 
cimbálová muzika / KD / 14.00 / www.kulturnidumstraznican.cz 

17. 3. Kurzy vyšívání u tetičky / Klubovna DDM / www.ddmstraznice.cz / Tel.: 
702 024 732 

23.-24.3.  Fašanky, fašanky, Velká noc ide… / Program přibližuje zvyky Slovácka od 
počátku postního období do Velikonoc, jako jsou vynášení smrtky, nošení 
létečka, pletení pomlázek, malování kraslic aj. / Muzeum vesnice 
jihovýchodní Moravy - skanzen / 9.00 – 16.00 / www.skanzenstraznice.cz / 
Tel.: 518 306 611 

27. 3. Jak to bylo o Velikonocích aneb Sederová večeře pro děti / Klubovna 
rodinného centra / 17.00 / www.straznice.dcpr.cz / Tel.: 603 240 533 

28. 3. Velikonoční tvoření pro děti / Klubovna DDM / www.ddmstraznice.cz / 
Tel.: 702 024 732 

31. 3. 35. výročí CM Danaj / Po koncertě známé CM bude k poslechu i tanci hrát 
CM Pavla Múčky / KD / 17.00 / www.kulturnidumstraznican.cz 

 
Suchov     www.suchov.cz   tel.: 518 383 124 

 

Tasov      www.tasov-ho.cz   tel.: 518 327 336 

13. 3.  Beseda s policií / Beseda s vrchním inspektorem Petrem Kašpárkem / 
Turistická ubytovna - tělocvična / 17.00 

http://www.nulk.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.straznice.dcpr.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.skanzenstraznice.cz/
http://www.straznice.dcpr.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.suchov.cz/
http://www.tasov-ho.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Březen 2024 
 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a6
 

Tvarožná Lhota    www.tvarozna-lhota.cz  tel.: 518 337 726 

 24. 3. Velikonoční dílničky / Společenský dům / 14.30 
 

Uherský Ostroh    www.uhostroh.cz   tel.: 572 503 960 

5.1.–3.3. Obrazy Vlastimila Mahdala / Zámecká galerie 

  8. 3. Veřejná zkouška k MDŽ – Vjetr z hor / „Dárek“ country kapely ženám / 
Zámek / 19.30 

  9. 3.  Dětský karneval / Zábavné odpoledne pro děti / Sokolovna / 15.00 

13. 2.  Střípky z historie Uherského Ostrohu / Přednáška o historii města, 
tentokrát na téma „Ostrožský zámek v letech 1970 - 2024 / Zámek – taneční 
sál / 17.00 

20. 2.  Alena Mornštajnová / Beseda s významnou českou autorkou knih spojená 
s prodejem / Zámecká galerie – taneční sál / 17.00 

22.3.–12.5. Voda a vodní hladina / Výstava prací žáků ZUŠ / Vernisáž 22. 3. 2024 
v 17.00 / Zámecká galerie 

  24. 3.  Ostrožský skřivánek / Soutěžní přehlídka dětských zpěváčků lidových 
písní / Zámek – koncertní sál / 15.00 

  31. 3.  Velikonoční cimbál / Hraje CM Novoveská banda / Zámek – koncertní sál / 
19.00 

 

Velká nad Veličkou   www.obecvelka.cz   tel.: 518 670 693 

  3. 3. Čarodějky v kuchyni / Divadelní představení komedie v režii Romana 
Štolpy, hrají: Veronika Žilková, Michaela Dolinová, Vincent Navrátil/Ladislav 
Ondřej a Milan Duchek / KD / 18.00 / www.kdvelka.cz / Tel.: 606 025 909 

  5. 3. Keramická dílna - květiny / Výroba pod vedením Lenky Dosoudilové / KD 
/ 17.00 / www.kdvelka.cz / Tel.: 606 025 909 

  5. 3. Zlomená srdce / Přednáška s lékárnicí Marií Fojtíkovou zaměřená na 
onemocnění srdce, rizika / DPS – společenská místnost / 17.00 / 
www.kdvelka.cz / Tel.: 606 025 909 

15. 3. 9. ročník „Štamgastského“ koštu domácích produktů / Ochutnávka 
domácích výrobků vhodných k pivu / Horňácký šenk / 18.00 / 
www.facebook.com/events/1132569314765224 / Tel.: 608 942 050 

http://www.tvarozna-lhota.cz/
http://www.uhostroh.cz/
http://www.obecvelka.cz/
http://www.kdvelka.cz/
http://www.kdvelka.cz/
http://www.kdvelka.cz/
https://www.facebook.com/events/1132569314765224


 

Kam ve Veselí a okolí 
Březen 2024 
 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a7
 

16. 3. Velická hala / 14. ročník soutěže mladých hasičů / Sportovní hala / 9.00 / 
www.kdvelka.cz 

17. 3. Jarní a velikonoční dílničky se zdobením beránků / Tvoření povede paní 
Martina Slováková / KD / 15.00 – 17.30 / www.kdvelka.cz / Tel.: 
606 025 909 

18. 3. Přednáška Logopedie a úskalí řečového vývoje / Přednáška 
s logopedkou Mgr. Martinou Peluchovou / KD / 16.00 / www.kdvelka.cz / 
Tel.: 606 025 909 

20. 3. Jarní tvoření pro seniory / Tvoření povede paní Martina Slováková / DPS 
– společenská místnost / 15.30 

24. 3. Děti a píseň Horňácka / Přehlídka dětských interpretů lidových písní, 
doprovází HCM Petra Galečky / KD / 15.00 / www.kdvelka.cz / Tel.: 
606 025 909 

31. 3. Velikonoce ve Mlýně / Velikonoční tvořivé dílničky, soutěž v pletení 
korbáčů a jarní gastronomické speciality / Horňácký šenk / 14.00 – 20.00 / 
www.facebook.com/events/360778293447491 / Tel.: 608 942 050 

 
Veselí nad Moravou   www.veseli-nad-moravou.cz tel.: 518 670 106 

29.2.-28.5.  Zdeněk Kup: Obrazy / Výstava / Vernisáž 29. 2. 2024 v 17.30 s hudebním 
doprovodem / Soukromá galerie Jiří Konečný - EFA (prostory Generali 
České Pojišťovny, a.s.) / Tel.: 518 322 715, 602 719 102 

1. 3. Páteční poetický podvečer s mnoha „P“ / Poezie, poslech, polštářky, 
pohoda, popíjení čaje a vína, a dále hudba, tanec, ale i humor, texty známých 
i neznámých autorů, autorská tvorba žáků literárně-dramatického oboru / 
Koncertní sál ZUŠ / 18.00 / www.zus-veseli.cz / Tel.: 518 309 651 

6. 3.  Rozvojový kurz s koučkou Miluší Těthalovou / Kurz s kariérovou 
poradkyní a psychoterapeutkou nejen o návratu po MD do pracovního 
procesu / Dům dětí a mládeže / 9.00 / www.ddmveseli.cz / Tel.: 739 358 
434 

7. 3. Island – země ohně a ledu / Cestopisný večer, přednáší Jaromír Novák / 
Panský dvůr – přednáškový sál / 18.00 / http://vis.bilekarpaty.cz / Tel.: 
734 645 730 

7. 3. Amelie Siba / Vystoupení hudebnice z Prahy / Kafé v kině / 20.00 / 
www.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

9. 3. Pavel Šmíd a Vojta Vrtek: Velikonoční pohádka / Loutkář, kejklíř a 
komediant Vojtěch se setkává se svým učitelem, aby spolu sehráli 

https://www.kdvelka.cz/KD/Program/262
http://www.kdvelka.cz/
http://www.kdvelka.cz/
http://www.kdvelka.cz/
https://www.facebook.com/events/360778293447491
http://www.veseli-nad-moravou.cz/
http://www.zus-veseli.cz/
http://www.ddmveseli.cz/
http://vis.bilekarpaty.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Březen 2024 
 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a8
 

Velikonoční pohádku / KD / 16.00 / www.kultura-veseli.cz / Tel.: 
602 618 630 

10. 3. Kurz socializace a základní poslušnosti / Kurz osmi lekcí pod vedením 
trenérů, vhodné pro štěňátka i pokročilé / Kynologické cvičiště / 10.00 / 
www.facebook.com / Tel.: 737 031 322 

10.3. – 7.4. Ano, také maluji / Výstava „Ano, také maluji“ bratří Cábů je semi-ironickým 
komentářem k vlastní tvorbě, naší době a Daseinu / Vernisáž 10. 3. 2024 
v 16.00 / Městská galerie Panský dvůr / http://galerie.kultura-veseli.cz / 
Tel: 602 618 630 

14. 3. Divadlo DONDI: Když se zhasne / Komedie nezávislého kočovného divadla 
/ KD / 19.00 / www.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

14. 3. Petr Kalfus Trio / Moderní jazz založený na pevném základu 
hammondových varhan a bicích / Kafé v kině / 20.00 / www.kultura-
veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

16. 3. Slavnostní otevření Domu přírody Bílých Karpat / Slavnostní zahájení 
provozu návštěvnického střediska CHKO Bílé Karpaty – na programu 
prohlídka expozice, ornitologická a botanická vycházka, přírodovědné filmy, 
dílničky pro děti aj. / Dům přírody (Bartolomějské náměstí 47) / 10.00 / 
www.csop.bilekarpaty.cz / Tel.: 518 326 470 

21. 3.  Zpívání nás spojuje / Koncert pěveckých tříd ZUŠ Veselí nad Moravou, ZUŠ 
Velká nad Veličkou, ZUŠ Dolní Bojanovice a ZUŠ Valašské Klobouky / 
Koncertní sál ZUŠ / 17.00 / www.zus-veseli.cz / Tel.: 518 309 651 

21. 3. Genetika a zdravý životní styl / Přednáška o tom, jak zdravý životní styl 
může významně snížit zdravotní rizika předurčená genetickou predispozicí 
/ Centrum Rybníček / 18.00 

21. 3. Tradiční kung fu a taiji – benefity pro 21. století / Přednáška lektora 
Pavla Kozumplíka, která seznámí s historií, styly i moderním vývojem těchto 
tradičních cvičení / Kino Morava – malý sál / 18.30 / www.kinomorava.cz / 
Tel.: 724 130 770 

23. 3. Jarní nářez s cimbálkami / Vystoupí CM Krepina, HCM Marka Potěšila a 
CM Dur / KD / 20.00 

27. 3.  Velikonoční dílničky / U Opičky / 15.00 
 

Vnorovy      www.vnorovy.cz   tel.: 518 309 543 

31. 3. Velikonoční košt vína / Lidový dům / 13.00   

http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.facebook.com/
http://galerie.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.csop.bilekarpaty.cz/
http://www.zus-veseli.cz/
http://www.kinomorava.cz/
http://www.vnorovy.cz/

